
 Číslo 6 22. prosince 2005

Vánoční slovo starosty
Vážení spoluobčané,
nastal čas adventní, vánoce a konec roku jsou přede dveřmi. Rok uběhl 

jako voda. Myslím si, že je ten správný čas se ohlédnout a zhodnotit uply-
nulý rok.

I letošní rok byl pro naši obec úspěšný, získali jsme v soutěži Vesnice roku 
bílou stuhu za práci s mládeží. Obec a Tělocvičná jednota Sokol Radimovi-
ce získaly z různých dotací přes 5 milionů korun, které byly investovány do 
rozvoje a zlepšení vzhledu obce.

Zhodnocení výsledků nechám na každém z Vás.
Já bych chtěl poděkovat za práci všem zastupitelům a členům komisí, 

zvlášť místostarostovi Ing. Aleši Šrytrovi, redakční radě našeho Zpravoda-
je a všem občanům, kteří se podílejí na údržbě a úpravě obce, účastní se 
společenského a kulturního života v obci a všem, kteří věnují svůj volný čas 
práci s dětmi a mládeží.

Přeji všem příjemné prožití svátků vánočních, v novém roce hodně zdraví, štěstí a spokojeného života. Obci 
přeji příští rok stejně úspěšný jako byl ten letošní, aby se podařilo dokončit rozpracované akce a obec se dále 
zvelebovala a krásněla. Miloslav Bělonožník, starosta

Adventní čas je spojen s návště-
vou Mikuláše, čerta a anděla. 
Ne jinak tomu bylo i letos. V ne-
děli 4. 12. v Hostinci Konrád pro 
všechny děti byla připravena Mi-
kulášská besídka. Nejprve přišel 
Mikuláš v doprovodu čertů a an-
děla. Čerti prověřili, jak byly děti 
během roku hodné, aby jim mohl 
Mikuláš nadělit sladkosti. I přes-
tože některé děti měly u Mikulá-
še ve velké knize hříchů napsány 
malé hříšky, které v průběhu roku 
nastřádaly, od anděla a Mikuláše 
dostaly velký balíček sladkostí. Na 
závěr nadílky děti dostaly zmrzli-
nový pohár a mohly si zatancovat 
při mikulášské diskotéce. Letos čerti 
do pekla nikoho neodnesli a proto 
slíbili, že příští rok se vrátí a prově-
ří, jestli tu přeci jenom nějaký zlobi-
vý kluk nebo holčička není.

Mikuláš přišel mezi nás



Strana 2 Zpravodaj obce Radimovice

Obecní úřad informuje
Poslední zastupitelstvo v tomto 

roce se konalo 12. prosince v za-
sedací místnosti obecního úřadu za 
přítomnosti 6 zastupitelů a 10 ob-
čanů. 

Prvním bodem byla kontrola zá-
pisu. K doplnění dopravních zna-
ček zákazu stání informoval přítom-
né Ing. Aleš Šrytr o nabídce firmy
ACTIV s. r. o.

Firma nabízí komplexní řešení 
dopravní situace v obci Radimovi-
ce, zároveň požádala o pronájem 
parkovacího místa na návsi. Výsle-
dek je závislý na stanovisku obce 
Čtveřín a Sychrov.

Zastupitelé se usnesli na násle-
dujícím:

 Usnesení č. 45/2005
Zastupitelstvo obce po projedná-

ní schvaluje uzavření kupní smlou-
vy mezi obcí Radimovice a manželi 
Danielem a Vladimírou Drábkový-
mi v souladu s uzavřenou Smlou-
vou o rezervaci a ukládá Ing. Ale-
ši Šrytrovi předložit kupní smlouvu 
starostovi obce – Miloslavu Bělo-
nožníkovi k podpisu.

Předmětem kupní smlouvy je pro-
dej rodinného domu „Vila Zelen-
ka“, č. p. 23 na parcele st. 27/1 
(o výměře 620 m2 – zastavěná plo-
cha), dále p. p. č: 195/1 (o výměře 
8 670 m2 – ostatní plocha) a p. p. č 
195/2 (o výměře 209 m2 – zahra-
da) vše k. ú. Radimovice u Sychro-
va za částku 2 250 000 Kč (Dva-
miliónydvěstěpadesát tisíckorun-
českých).

Zastupitelstvo obce zároveň sou-
hlasí s uzavřením zástavního prá-
va na dotčené nemovitosti uvede-
né v kupní smlouvě ve prospěch 
„poskytující banky – Česká spoři-
telna, a. s.“ poskytující manželům 
Drábkovým úvěr na dofinancování 
kupní ceny dotčených nemovitostí. 
Zastupitelstvo obce ukládá staros-
tovi obce Miloslavu Bělonožníkovi 
současně s podpisem kupní smlou-
vy podepsat zástavní smlouvu dle 
návrhu České spořitelny, a.s.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 46/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

uzavření smlouvy o postoupení 
práv ze smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene ze 
dne 21. 2. 2005 mezi obcí Ra-
dimovice a firmami Aspira Invest 
s. r. o. a Aréna SYNER, s. r. o. Za-
stupitelstvo obce ukládá Ing. Ale-
ši Šrytrovi předložit smlouvu o po-
stoupení práv starostovi obce – Mi-
loslavu Bělonožníkovi k podpisu.

Na základě změny investora stav-
by hotelového komplexu a vlastníka 
dotčených pozemků (firma Aréna 
SYNER, s. r. o.) seznámil Ing. Aleš 
Šrytr přítomné s žádostí dotčených 
firem o uzavření smlouvy o postou-
pení práv ze smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne ze dne 21. 2. 2005 a následně 
uzavření Smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene (právo uložení a ve-
dení el. přípojky nízkého napětí) 
na p. p. č. 691/3, p. p. č. 685/2 
a p. p. č. 174/60 vše k. ú. Radimo-
vice u Sychrova ve vlastnictví obce 
Radimovice.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 47/2005
Zastupitelstvo schvaluje uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne ve prospěch firmy Aréna SYNER, 
s. r. o. za účelem práva uložení a ve-
dení elektrické přípojky nízkého na-
pětí na p. p. č. 691/3, p. p. č. 685/2 
a p. p. č. 174/60 vše k. ú. Radimo-
vice u Sychrova. Dotčené pozemky 
jsou ve vlastnictví obce Radimovice. 
Zastupitelstvo obce ukládá Ing. Ale-
ši Šrytrovi předložit smlouvu o zříze-
ní věcného břemene starostovi obce 
– Miloslavu Bělonožníkovi k podpi-
su. Termín do 31. 3. 2006.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 48/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje ná-

vrh rozpočtu na rok 2006 dle před-
loženého návrhu. Celkové příjmy: 
2 117 655 Kč, celkové výdaje: 
2 117 655 Kč. 

Členění rozpočtu dle kapitol je 
v další části Zpravodaje.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 49/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje roz-

počtový výhled na období 2006-
2009 dle předloženého návrhu. 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 50/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje se-

znam strategických akcí na obdo-
bí 2006-2009 dle předloženého 
návrhu. 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 51/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje ak-

tualizovaný Místní program obnovy 
vesnice dle předloženého návrhu 
včetně doplnění akce prodloužení 
atletické dráhy na běh 100 m.

Miloslav Bělonožník seznámil 
přítomné s aktualizovaným místním 
programem obnovy vesnice dle ná-
vrhu Ing. Aleše Šrytra a navrhl jeho 
doplnění o akci prodloužení atletic-
ké dráhy pro běh na 100 m.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0



Zpravodaj obce Radimovice Strana 3

 Usnesení č. 52/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí s ná-

vrhem změn rozpočtu 2005, upra-
vený rozpočet je nedílnou součástí 
tohoto zápisu.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 53/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí s po-

skytnutím účelové investiční dotace 
do maximální částky 250 000 Kč 
na dofinancování rekonstrukce 
sportovního areálu. Dotace bude 
poskytnuta na základě uzavřené 
smlouvy a předložených daňových 
dokladů.

Na základě žádosti TJ SOKOL 
Radimovice byla projednáno po-
skytnutí účelové investiční dotace 
do částky 250 000 Kč na dofinan-
cování rekonstrukce sportovního 
areálu.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 54/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

Nařízení č. 1/2005, kterým se vy-
mezují úseky místních komunikací, 
na kterých se pro jejich malý do-
pravní význam nezajišťuje sjízd-
nost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí.

Ing. Aleš Šrytr přednesl přítom-
ným návrh Obecně závazné vy-
hlášky k zabezpečení místních zá-
ležitostí veřejného pořádku na ve-
řejných prostranstvích, Obecně zá-
vazné vyhlášky o místním poplatku 
za zhodnocení stavebního pozem-
ku možností jeho připojení na stav-
bu vodovodu a Nařízení, kterým se 
vymezují úseky místních komunika-
cí, na kterých se pro jejich malý do-
pravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu 
a náledí.

Ing. Aleš Šrytr doporučil hlasovat 
o přijetí Obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za zhodnocení 
stavebního pozemku možností jeho 

připojení na stavbu vodovodu na 
příštím jednání zastupitelstva obce 
z důvodu konzultace obsahu vy-
hlášky na Ministerstvu vnitra.

Před hlasováním byla Obecně zá-
vazná vyhláška k zabezpečení míst-
ních záležitostí veřejného pořádku 
na veřejných prostranstvích na žá-
dost pana Hoffmana doplněna.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 55/2005
Zastupitelstvo schvaluje Obec-

ně závaznou vyhlášku č. 1/2005 
k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích. 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 56/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje uza-

vření veřejnoprávní smlouvy s měs-
tem Turnov na poskytnutí příspěvku 
ve výši 50 000 Kč za umístění ob-
čana obce Radimovice do domova 
důchodců ve svém obvodě.

Na základě požadavku Města 
Turnov a nabídky pana Josefa Pě-
ničky Ing. Aleš Šrytr přednesl ná-
sledující skutečnosti: pan Josef Pě-
nička, bytem Radimovice, nabídnul 
prostřednictvím svého opatrovníka 
sponzorský dar obci Radimovice 
ve výši 50 000 Kč. Město Turnov 
požaduje poskytnutí příspěvku za 
umístění pana Josefa Pěničky do 
domova důchodců ve svém obvo-
du.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 57/2005
Zastupitelstvo obce souhla-

sí s uzavřením darovací smlouvy 
(výše daru: 50 000 Kč) s panem 
Josefem Pěničkou, bytem Radimo-
vice (zastoupeným svým opatrov-
níkem).

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 58/2005
Zastupitelstvo obce stanovuje po-

platek za kopírování a tisk doku-
mentů formátu A4:

Černobílý tisk (formát A4) = 
1 Kč/1 stránka, barevný tisk (for-
mát A4) = 2 Kč/1 stránka

Jedná se o kopírování v knihovně
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Ostatní:
Miloslav Bělonožník – starosta 

obce jmenuje inventarizační komi-
si ve složení: Předseda – Miloslav 
Hloušek, členové – Jaroslava Pán-
ková, Jaroslav Kobrle, Adam Bělo-
nožník.

Miloslav Bělonožník – starosta 
obce jmenuje likvidační komisi ve 
složení: Předseda – Ing. Karel Bí-
lek, členové – Hana Brožová, Ale-
na Bursová.

Miloslav Bělonožník – starosta 
obce pověřuje finanční výbor pro-
vedením finanční kontroly.

Pan Jaroslav Kobrle přednesl stíž-
nost paní Jenšovské, že je u ní do-
ma špatně slyšet místní rozhlas. Na 
základě informace pana Hoffmana 
je rozhlas v pořádku, horší slyšitel-
nost je způsobena umístěním ob-
jektu k bydlení rodiny Jenšovských 
ve větší vzdálenosti od hranice po-
zemků ve vlastnictví obce, kde je 
umístěn vlastní reproduktor místního 
rozhlasu.

Na základě informace paní Bur-
sové byl Ing. Karel Bílek pověřen 
zajištěním zasklení oken v čekár-
ně zastávky autobusu na návsi. 
Termín dokončení byl stanoven na 
31. 12. 2005.

Na základě výsledků zpravoda-
jové ankety Zastupitelstvo obce Ra-
dimovice rozhodlo v prvním polole-
tí roku 2006 uspořádat tajný výlet 
(do 20 km). Tajný výlet připraví kul-
turní komise.



Strana 4 Zpravodaj obce Radimovice

Všichni víme, že existuje, ale málo kdo z nás ví, že vést kroniku, přesněji pamětní knihu je povinností dle stále plat-
ného zákona č. 80/1920 Sb., o pamětních knihách obecních. Zákon obsahuje pouze čtyři paragrafy, přičemž 
hned v prvním je uvedeno, že každá politická obec jest povinna založiti a vésti pamětní knihu obecní.

Vedení kroniky má svá pravidla. Tak například forma kroniky. Nejtradičnější forma je ručně psaná kronika. Musí 
se ale psát inkoustovým perem a dokumentním inkoustem. Stránky musí být očíslovány. Rovněž vedení zápisů má 
svůj pořádek. Pokud je založena nová kronika tak musí být na titulní straně uvedeny údaje o kronice, proč kronika 
v obci vedena nebyla či byla ztracena, uvedeno jméno kronikáře. Následuje popis obce k roku kdy byla kronika 
založena. Charakteristika obce např. zahrnuje její polohu, spojení se světem, stavební památky, správu obce, po-
čet obyvatel, hospodářské a sociální poměry, místní infrastukturu a veřejný život v obci.

Kroniky mohly být napsány i na psacím stroji nebo v dnešní době na počítači, ale ručně psaná kronika, z hledis-
ka osobního vztahu kronikáře ke kronice, nebude počítačem překonána. 

V roce 2005 se stalo nejen v naší obci, ale i ve světě mnoho událostí, které stojí zato si připomenout.

Kronika nejen Radimovic v roce 2005

Leden
Svět a především jihovýchodní 

Asie se vzpamatovává se země-
třesení a následných vln tsunami, 
které dalo o své síle vědět 27. pro-
since 2004. Zprávy přináší otřes-
né počty obětí, které se vyšplhají 
na 292 tisíc.

Radimovicemi prošla na Nový 
rok skupina vandalů, která přelo-
mila tři listnaté stromy, vytahala 
u nich kůly a převrhla několik po-
pelnic. Nová forma oslavy nové-
ho roku? V lednu počasí připomí-
ná spíš jaro. Mezi chvilkami, když 
neprší tak se na víceúčelovém hřišti 
hraje nohejbal. Konala se také vý-
roční valná hromada Sboru dobro-
volných hasičů v Radimovicích. Byl 
zvolen nový výbor v čele se staro-
novým starostou Ing. Alešem Šryt-
rem. Dne 22. ledna se paní zima 
ohlásila v plné síle. Do rána na-
padlo 15 cm sněhu.

Únor
Svět se stále vzpamatovává z tra-

gédie, kterou způsobilo zemětřese-
ní v jihovýchodní Asii. Humanitární 
pomoc stále pokračuje.

Radimovice opustili dva spoluob-
čané a naopak se narodil jeden 
kluk. Dne 18. 2. v Hostinci Konrád 
uspořádal TJ Sokol Radimovice 
a SDH Radimovice taneční zába-
vu.

Březen
Národem zmítá vládní krize 

a Radimovicemi sněhová kalamita, 
která vyvrcholila o víkendu 11. až 
13. března. Hasiči uspořádali pro 
děti v Hostinci Konrád maškarní 
bál. Účast 20 dětí. Dne 23. břez-
na je položen základní kámen 
k budoucímu Centru radosti dětí.

Duben
Po 26 letech pontifikátu dne 

2. dubna zemřel v 84 letech pa-
pež Jan Pavel II. Během svého živo-
ta napsal 50 knih, byl velký sporto-
vec, ale především člověk. Pohřeb 
se konal dne 8. dubna. Druhý den 
se konala svatba britského prince 
Charlese a jeho dlouholeté přítel-
kyně Camilly. Dne 19. dubna 117 
kardinálů mladších 80 let, kteří tvo-
ří konkláve, zvolilo nového pape-
že, kterým se stal bavorský kardi-
nál Josef Ratzinger (76 let). Přijal 
jméno Benedikt XVI.

Česká republika má od 25. dub-
na nového premiéra Ing. Jiřího Pa-
roubka.

V obci se v neděli 3. dubna ko-
nala v dopoledních hodinách bri-
gáda, které se zúčastnilo 26 obča-
nů. Shrabalo se listí a suchá tráva, 
připravilo se antukové hřiště na no-
vou sezonu a uřízla se věž se siré-
nou za budovou obecního úřadu.

Květen
V Klementinu naměřili 29. května 

32 stupňů, byl překonán průměrný 
teplotní rekord.



Zpravodaj obce Radimovice Strana 5

Na prvního máje v dopoledních 
hodinách mohou občané Radimo-
vic využít dne otevřených dveří 
v nově postaveném nájemním by-
tě, který vznikl z bývalé knihovny.

Červen
Nad Radimovicemi se přehnal 

přívalový déšť, který zničil vrch-
ní část pěší cesty k nádraží. Dne 
19. 6. SDH Radimovice uspořá-
dal sportovní odpoledne pro dě-
ti a rodiče na sportovním areálu 
a hasičské louce. Byly připraveny 
sportovní disciplíny, které musely 
splnit děti i rodiče. Na závěr při-
jelo hasičské auto s výsuvným žeb-
říkem a přítomné pěkně pokropilo 
vodou.

Červenec
V Egyptě teroristé provedli v tu-

ristickém středisku útok. Celkem 88 
mrtvých z toho jeden český občan. 
Druhý den 24. července zemřel 
v ranních hodinách ministr kultury 
Pavel Dostál.

V neděli 3. 7. byly pokáceny dvě 
lípy před prodejnou zahradní tech-
niky. Lípy byly suché a hrozilo ne-
bezpečí, že samovolně spadnou. 
Dne 14. července obec navštívi-
la komise Vesnice roku. V sobotu 
16. července se konala brigáda 
na osázení svahu u Centra rados-

ti dětí. Večer se v Hostinci Konrád 
konalo posezení s country hud-
bou. Účast byla tak velká, že se 
muselo sedět i před hostincem. Na 
konci měsíce se opět přes Radimo-
vice přehnala velká bouřka, prud-
ký déšť a silný vítr.

Srpen
Na třicátésedmé výročí 21. srp-

na se v obci koná již 16. ročník 
Sychrovského poháru. Dne 26. 8. 
proběhlo na Malé Skále vyhodno-
cení soutěže Vesnice roku v Pro-
gramu obnovy venkova. Obec zís-
kala bílou stuhu za práci s mláde-
ží. Na sportovním areálu se usku-
tečnil volejbalový turnaj o pohár 
starosty obce.

Září
Ve dnech 3. až 4. září se kona-

la tradiční Sychrovská pouť. Ha-
siči na konci měsíce uspořádali 
výlet do Zoologické zahrady v Li-
berci. Zúčastnilo se 10 dospělých 
a 6 dětí. Závěr dne byl ukončen 
během na předsletové štafetě na 
víceúčelovém sportovišti.

Říjen
Připomínáme si 87. výročí zalo-

žení samostatného českosloven-
ského státu.

V Radimovicích bylo 15. října 
slavnostně otevřeno Centurm ra-
dosti dětí a zrekonstruovaný spor-
tovní areál.

Listopad
Okolo dvacáté hodiny napadl 

první letošní sníh, který do rána 
roztál. Čeští fotbalisté po šestnác-
ti letech postoupili na Mistrovství 
světa, které se koná v roce 2006 

v Německu. Dne 17. listopadu si 
připomínáme 16 let od sametové 
revoluce.

Při příležitosti 70. výročí zalo-
žení TJ Sokol Radimovice se koná 
dne 18. 11. výroční valná hroma-
da. V neděli 20. listopadu několik 

brigádníků hledá pod sněhovou 
pokrývkou shrabané listí podél li-
pové aleje, aby mohlo být odveze-
no a v obci bylo uklizeno.

Prosinec
Na začátku měsíce se koná vá-

noční setkání seniorů v Hostinci 
Konrád. V neděli čtvrtého přišel 

mezi děti Mikuláš s čerty a andě-
lem a 45 hodným dětem rozdal 
mikulášskou nadílku. Dne 16. pro-
since se přes obec přehnal silný 
vítr, který měl za následek vypnu-
tí elektického proudu a polámání 
větví a stromů.

Dagmar Mizerová
kronikářka obce



Strana 6 Zpravodaj obce Radimovice

Při příležitosti oslav 70. výročí 
založení Tělocvičné jednoty Sokol 
Radimovice se dne 18. listopadu 
2005 konala výroční valná hroma-
da TJ Sokol Radimovice. Valnou 
hromadu řídila náčelnice Marta 
Bělonožníková, která přítomné se-
známila nejprve s historií TJ Sokol.

Přesné datum založení je 
24. 11. 1935. Od roku 1936 se 
jednota osamostatnila. Od roku 
1962 do 1982 je ve funkci sta-
rosty Václav Šváb, kterého v roce 
1983 ve funkci vystřídal Miloslav 

Bělonožník. V roce 1984 se začal 
budovat sportovní areál, který byl 
v letošním roce po dlouhých 21 
letech dokončen. Důležitým datu-
mem v životě jednoty byl 10. únor 
1987 kdy v 9.30 hodin pod tíhou 
sněhu spadl roh sálu v hostinci 
U Šulců, v kterém se do té doby 
cvičilo. V létě téhož roku Miloslav 
Bělonožník, Václav Rejha, Ladislav 
Koťátko a dorostenci vlastními si-
lami roh sálu opravili a může se 
dále cvičit. V roce 1990 se jeden 
rok jezdilo cvičit do Pěnčína, za 

podmínky, že paní Bělonožníková 
bude předcvičovat i pro pěnčínské 
děti. Na počátku 90. let vznikla 
na obecním úřadě v Radimovicích 
místnost (dnešní knihovna) pro cvi-
čení dětí i dospělých, kde se cviči-
lo až do minulého roku. Od roku 
2004 pro cvičení slouží zasedací 
místnost firmy SDH plus, s. r. o. Ra-
dimovice. Sedmdesát let v životě 
jednoty nebylo jen cvičení, sokol-
ské slety, ale také divadlo a přede-
vším nezapomenutelné výlety, na 
které přítomní velmi dlouho vzpo-
mínali.

Zpráva o činnosti nastínila pro-
gram na rok 2006. Bude probíhat 
pravidelné cvičení, uspořádá se 
volejbalový turnaj a tenisová sou-
těž. Tajný výlet, den dětí a spole-
čenský večer ve spolupráci s SDH 
Radimovice.

Na závěr proběhla diskuze, 
v které se zavzpomínalo na výle-
ty a plno pěkných chvil, které se 
při těchto akcích zažily. Rovněž 
z diskuze vyplynulo, že nově zre-
konstruovaný areál potřebuje pra-
videlnou a důslednou údržbu.

Po diskuzi následovala volná zá-
bava za doprovodu hudby. 

Valná hromada TJ Sokol Radimovice

Opereta „Perly panny Serafínky“, která se hrála na zahradě
u vily Zelenka v roce 1946

Účastnice poslední spartakiády 
1985

Výlet na běžkách se soutěžemi do hájenky Hubertka r. 1987



Zpravodaj obce Radimovice Strana 7

ROZPOČET NA ROK 2006
Příjmy

Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 270 000
Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 80 000
Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 10 000
Daň z příjmu právnických osob 330 000
Daň z příjmu právnických za obce 0
DPH 580 000
Odvody za odnětí zemědělské půdy 5 000
Poplatek za komunální odpad 135 000
Poplatek ze psů 6 500
Poplatek za lázeňský a rekreační pobyt 5 000
Poplatek za užívání veřejného prostranství 75 000
Poplatek za ubytovací kapacity 0
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 20 000
Správní poplatky 10 000
Daň z nemovitosti 50 000
Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci SDV 3 655
Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu 0
Převody z rozpočtových účtů 0
Ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu-MMR 400 000
Ostatní přijaté dotace od krajů 0
Bez ODPA 1 980 155
Tělovýchovná činnost jednoty – (umělý povrch pronájem) 8 000
Bytové hospodářství 7 500
Sběr a svoz komunálních odpadů (Odměna za třídění odpadů) 10 000
Činnost místní správy 107 000
Obecné příjmy a výdaje z finanč. operací 5 000
Celkem 2 117 655

Výdaje

Silnice (pluhování, výstavba zpevněné plochy před víceúčel. budovou) 190 000
Provoz veřejné silniční dopravy 20 970
Předškolní zařízení 10 000
Základní školy 70 000
Školní stravování při předškl. a zákl. vz. 10 000
Činnost knihovnická 28 000
Záležitosti kultury j.n. 18 000
Tělovýchovná činnost j.n. 226 000
Využití volného času dětí a mládeže 15 000
Bytová hospodářství 5 000
Veřejné osvětlení 100 000
Sběr a svoz komunálního odpadů 170 000
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 70 000
Požární ochrana - dobrovolná část 50 000
Zastupitelstva obcí 100 000
Činnost místní správy (včetně dostavby víceúčel. budovy) 1 026 685
Obecné příjmy a výdaje z finančních oper. 8 000
Celkem 2 117 655



Strana 8 Zpravodaj obce Radimovice

Vydavatel: Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. Ročník II., číslo 6. Vychází 1x za 2 měsíce zdarma,
počet výtisků 140. Povoleno: MK ČR E 15327 Redakční rada: Mgr. Dagmar Mizerová, Luděk Rozkovec. Příspěvky se přijímají na adrese: 
zpravodaj@raz-dva.cz, Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj. Uzávěrka čísla: 19. 12. 2005

Finanční úřad v Liberci oznamuje, 
že zákonem č. 444/2005 Sb., 
kterým se mění zákon č. 531/
1990 Sb., o finančních orgánech, 
ve znění pozdějších předpisů do-
jde s účinností od 1. 1. 2006 ke 
změnám místní příslušnosti územ-
ních finančních orgánů.

Oznámení

Finančního úřadu 

v Liberci

Od 1. ledna 2006 přestává Fi-
nanční úřad v Liberci vykonávat 
územní působnost pro správní 
obvod obce Radimovice a novým 
místně příslušným úřadem se stá-
vá Finanční úřad v Turnově. Své 
daňové záležitosti týkající se daně 
z nemovitosti proto vyřizujte na Fi-
nančním úřadě v Turnově, Havlíč-
kovo nám. 54, 511 01 Turnov. Te-
lefon 481 360 111, e-mail: poda-
telna@tur.ul.ds.mfcr.cz, bankovní 
spojení: 7755-87626451/0710 
pro daň z nemovitosti.
Změna finančního úřadu pro pod-
nikatele nastane dnem obdrže-
ní rozhodnutí o ukončení místní 
příslušnosti k Finančnímu úřadu 
v Liberci, následně obdrží nové 
rozhodnutí od místně příslušné-
ho Finančního úřadu v Turnově. 
Předpokládá se, že tato změna 
pro podnikatele nastane v období 
únor – duben 2006.

Vánoce už klepou na dveře
Vánoční svátky už jsou za několik málo dní tady. Děti čekají prázdniny 

a Štědrý den. Do dneška lidé udržují zvyky, které se předávají z generace na 
generaci. A jaké to jsou? 

Tak například lití olova. Nad plamenem se na ko-
vové lopatce rozžhaví kousek olova až k bodu tání. 
Připraví se nádoba s vodou a tekoucí olovo se do ní 
opatrně, ale naráz lije. Vznikne odlitek velmi abs-
traktních tvarů. Přítomní se pak snaží rozpoznat, 
čemu je odlitek podobný. Podle tvaru se pak usu-
zuje, co koho čeká.

Krájení jablka se dělá až po štědrovečerní 
večeři. Přepůlí se kolmo na osu, napříč. Obě 
poloviny se všem ukáží a záleží na tom, ja-
ký tvar má vnitřní část s jádry. Pokud vypa-
dá jako pěti- nebo vícecípá hvězda, sejdou 
se všichni za rok ve zdraví.

Hospodyňky nezapomeňte připravit k štěd-
rovečerní večeři o jeden talíř navíc, pro náhodné-
ho hosta. Pod talíř schovat šupinky z kapra pro štěstí, aby se nás držely peníz-
ky. A nezapomeňte, že od slavnostní večeře se nesmí vstát, ani kdyby někdo 
bušil na dveře, protože ten, kdo vstane do roka zemře.

Do konce roku nás čeká ještě několik pranostik, tak si je připomeňme.
24. 12. – Na Adama a Evu čekejte oblevu. Když na Štědrý večer prší, na 

pytle se chmel těží.
25. 12. – Když na Boží hod prší, sucho úrodu poruší.
26. 12. – Když svatý Štěpán fouká bláto, bude pěkné jaro nato. Jestli na 

Štěpána větry uhodí, příští rok se všecko špatně urodí.
1. 1. – jak na Nový rok, tak po celý rok.
A na závěr několik hádanek:

 Přišel k nám bílý kůň, zalehl nám celý dvůr.
 Vletěl pták, na bodlák, z bodláku na hrušku, roztrhl tam podušku, sedlák 
se selkou běží, chtějí sbírat peří.

 Čtyři nožky, dva trnožky, v zimě běží, v létě leží.
 V zimě slouží, v létě zuby suší.

Výsledky anket
V minulém čísle Zpravodaje starosta obce vyzval občany k předložení námětů nebo projektů, které by obec mohla 

připravit a následně zrealizovat. Výzva se bohužel nesetkala s velkou odezvou. Na obecní úřad byl doručen dopis pou-
ze od jedné občanky obce. Anketa společného výletu občanů již byla úspěšnější. 14 občanů hlasovalo pro tajný výlet 
v okolí obce do 20 km. Zájemců o návštěvu moravského sklípku se našlo pouze šest. Kulturní komise zastupitelstva obce 
má za úkol zajistit tajný výlet v okolí obce v 1. polovině roku 2006.

Hodně štěstí, lásky
a zdraví v roce 2006
Vám přeje redakce 

Zpravodaje.


